
1

DIÁRIO Nº 272/2025

 PRAÇA VILA DO IMPERADOR, 160,  
CENTRO, INGÁ, PARAÍBA, 58380-000 

PREFEITURA@INGA.PB.GOV.BR

1

29 DE SETEMBRO DE 2025

 
 
 
 
 
 
  
 
 

 

  

PRAÇA VILA DO IMPERADOR, 160, CENTRO, 
INGÁ, PARAÍBA, 58380-000 

PREFEITURA@INGA.PB.GOV.BR 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº 281/2025. 

 
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE MEMBROS DO CONSELHO DO FUNDEB DO 
MUNICÍPIO DE INGÁ 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE INGÁ, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em 
conformidade com a Lei Federal nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020 e com a Lei 
Municipal nº 003/2021, que dispõe sobre o Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 
da Educação Básica – FUNDEB. 

CONSIDERANDO a necessidade de reorganização da composição do Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB; 

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam exonerados(as), a requerimento das partes, da função de membros do 
Conselho Municipal do FUNDEB os(as) seguintes integrantes: 

 REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA: 

CRISTIANE FERREIRA DE OLIVEIRA BARROS – CPF: 053.213.984-45 
CELIA MARIA DE LIMA ALVES – CPF: 054.255.114-42 
EMILIA LOURENÇO DA SILVA – CPF: 778.940.544-02 
ANA CLAUDIA DO RAMO DA SILVA CABRAL – CPF: 017.692.634-89 

 REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA: 

JOSE LIBERATO DA SILVA – CPF: 645.976.104-30 
ANA LUCIA PEREIRA DA SILVA – CPF: 076.296.964-42 
JULIELEN MENDONÇA MACIEL – CPF: 095.981.844-80 
JOSILMA INACIO DA SILVA MOTA – CPF: 090.578.844-37 

 REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO: 

JESSICA QUEIROZ FERNANDES NOBREGA – CPF: 091.603.864-52 
THERESA HELOISA VALERIANO DE OLIVEIRA MARQUES – CPF: 089.320.314-95 
QUENIA FERREIRA DE LUCENA – CPF: 032.831.164-23 
NADY JAKELLE QUEIROZ DIAS – CPF: 060.755.324-39 



2

DIÁRIO Nº 272/2025

 PRAÇA VILA DO IMPERADOR, 160,  
CENTRO, INGÁ, PARAÍBA, 58380-000 

PREFEITURA@INGA.PB.GOV.BR

2

29 DE SETEMBRO DE 2025

 
 
 
 
 
 
  
 
 

 

  

PRAÇA VILA DO IMPERADOR, 160, CENTRO, 
INGÁ, PARAÍBA, 58380-000 

PREFEITURA@INGA.PB.GOV.BR 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PUBLICA: 

JUAN CLAYTON REIS DE LIMA – CPF: 090.316.414-05 
ICARO BRUNO VIEIRA BARBOSA – CPF: 125.756.054-90 

 REPRESENTANTES DOS DIRETORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA: 

IZABEL SOUZA DE MELO RODRIGUES – CPF: 979.811.414-00 
MARIA DEVANEIDE DIAS DE SOUZA – CPF: 038.090.424-12 

 REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS-ADMNISTRATIVOS DAS 
ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS:  

MICAELA DO NASCIMENTO SILVA – CPF: 100.305.204-52 
LEANDRA BARBOSA DE MONTEIRO DA SILVA – CPF: 077.208.974-47 

 REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

TAMIRES SIMPLICIO DA SILVA – CPF: 130.524.864-38  
AGRIZONIO VALERIANO DE OLIVEIRA FILHO – CPF: 015.560.544-59  
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Ingá-PB, 29 de setembro de 2025. 
 
 

 
 

                             
 
 
                       


